МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

1 Я • 2017 г. Донецк

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 17
октября 2017 г. № 1849 «Об
утверждении Перечня особо опасных,
опасных инфекционных и
паразитарных болезней человека и
носительства возбудителей этих
болезней»

С целью регулирования и классификации некоторых болезней и
носительства возбудителей этих болезней как особо опасных, опасных
инфекционных и паразитарных, во исполнение статьи 29 Закона Донецкой
Народной Республики «Об обеспечении санитарного и эпидемического
благополучия населения», в соответствии с подпунктами 7.1, 7.12 пункта 7,
пунктами 1, 11, 13 Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 г. № 1-33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В пункте 2 приказа Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 17 октября 2017 г. № 1849 «Об утверждении Перечня
особо опасных, опасных инфекционных и паразитарных болезней человека и
носительства возбудителей этих болезней», зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 03 ноября 2017 г. под
регистрационным № 2315, после слов «врачами-фтизиатрами» дополнить
словами «врачами-дерматовенерологами».

2. Сектору правового обеспечения отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики
обеспечить представление настоящего Приказа в Министерство юстиции

ш
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й
Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
Регистрационный №. IУ S)
от « 20Іа?.

Донецкой Народной Республики для его государственной регистрации.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. министра А.А. Оприщенко